
Стратешко застапување на случаи: Човекови права во здравствена заштита
[Хотел Арка, Скопје, 04-05 Септември 2013]

АГЕНДА
[Ден 1 – 04.09.2013]
	9:00
	Регистрација на учесниците

	09:30
	ВОВЕД НА СРЕДБАТА И ДОБРЕДОЈДЕ НА УЧЕСНИЦИТЕ
 [претставник на ЕСЕ, Susie Talbot]


	10:30
	РАзБИРАЊЕ НА СТРАТЕШКОТО ЗАСТАПУВАЊЕ: ПРЕДИЗВИЦИ И МОЖНОСТИ

Вовед во клучните фактори и пристапи кон стратешко застапување
Susie Talbot

	11:10
	Кафе пауза

	11:30
	човекови права во здравствена заштита во македонија и домашни механизми
Уставна и законска рамка и уживање на здравствените права од перспектива на различни ранливи групи
Претставник на ЕСЕ

	12:00
	Преземање на случај до регионални механизми и дискусија на предмети кои се водат пред ЕСЧП 

Вовед во клучните постапки пред Европскиот Суд 

Национален експерт: Јаким Наумов

	13:00
	Ручек

	14:30
	Вовед во презентации на случаи
Susie Talbot

	14:40
	Презентација на случај 1: Виктимизација, недостаток на пристап и квалитетни здравствени услуги за Роми
КХАМ Делчево
Фацилитатори: Susie Talbot / Јаким Наумов

	15:40
	Кафе пауза 

	16:00
	Презентација на случај 2: Недостаток на соодветен надоместок за плата за време на привремена неспособност за работа поради патолошка бременост 
Адвокат Славица Лековска - Божиновска
Фацилитатори: Susie Talbot /Јаким Наумов

	17:00
	Сумирање на Ден 1 и затварање
Претставник на ЕСЕ


[DAY 2 – 05.09.2013]
	9:00
	Кратка презентација на практични случаи на Европскиот суд во врска со правото на здравје
Susie Talbot

	09:30
	Презентација на случај 3: Повреда на физичкиот, моралниот интегритет и достоинство на сексуални работници
Коалиција „Сексуални и здравствени права на маргинализираните заедници“
Фацилитатори: Susie Talbot/ Јаким Наумов

	10:30
	Кафе пауза

	11:00
	Презентација на случај 4: Ограничен пристап, обезбедување и уживање на правото на здравје за лица со попреченост над 26 години
ПОРАКА
Фацилитатори: Susie Talbot/ Јаким Наумов

	12:00
	Презентација на случај 5: Индиректна дискриминација врз основа на здравствената состојба 

Здружение ХЕРА
Фацилитатори: Susie Talbot /Јаким Наумов

	13:00
	Ручек

	14:30
	Презентација на случај 6: Дискриминација на трансродовите лица во здравствената заштита 
Хелсиншки комитет за човекови права
Фацилитатори: Susie Talbot /Јаким Наумов

	15:30
	Кафе пауза

	16:00
	Заклучни коментари и предлози на презентациите на случаи
Susie Talbot /Јаким Наумов

	17:30
	Завршна сесија и евалуација


